
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos IndígenasEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 21,575,600 0 21,575,600Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

886,087,808 0 0 0 886,087,808Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

150,613,653 0 0 0 150,613,653Aportaciones

8,954,872 0 0 0 8,954,872Donaciones de Capital

726,519,283 0 0 0 726,519,283Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 191,561,548 -21,563,755 0 169,997,793Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -21,563,755 0 -21,563,755Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -835,391,048 0 0 -835,391,048Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,026,952,596 0 0 1,026,952,596Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

886,087,808 191,561,548 -21,563,755 0 1,056,085,601Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

33,560,178 0 0 0 33,560,178Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

33,560,178 0 0 0 33,560,178Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 57,760,710 -16,417,229 0 41,343,481Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -16,417,229 0 -16,417,229Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -22,864,149 0 0 -22,864,149Resultados de Ejercicios Anteriores

0 80,624,859 0 0 80,624,859Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

919,647,986 249,322,258 5,158,371 0 1,174,128,615Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. JUAN MANUEL GARCIA ROMERO
COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró: L.C. JULIA GALVEZ JUAREZ
DIRECTORA DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
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